

Nr 125.

Godkänd av första kammaren den 18 april 1928.
Godkänd av andra kammaren den 18 april 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition angående beredande av förbättrade lokaler för
lantmäterikontoret och länsstyrelsen i Kopparbergs län m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 72.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Eders Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln, punkt 49, föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, för beredande av förbättrade lokaler för lantmäterikontoret och länsstyrelsen i Kopparbergs län för budgetåret 1928—1929 beräkna ett extra reservationsanslag av 150,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i till riksdagen den 2 mars 1928 avlåten proposition, nr 150, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att den Orsa m. fl. socknars skogsmedelsfonder tillhöriga tomten nr 5 i kvarteret nr 5 i Falun må av statsverket förvärfvas på de i statsrådsprotokollet angivna villkor, *dels ock* för uppförande å berörda tomt av nybyggnad för lantmäterikontoret i Kopparbergs län samt för iordningställande av kontorets nuvarande lokaler för länsstyrelsen i nämnda län för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra reservationsanslag av 150,000 kronor.

Sedan byggnadsstyrelsen uppgjort förslag till nybyggnad för det nu inom landsstatshuset i Falun inrymda lantmäterikontoret, har 1927 års besparingsnämnd föreslagit ifrågavarande lokalfrågors lösning genom dels landsstatshusets påbyggnad med en tredje våning, dels ock tillbyggnad med en flygelbyggnad i tre våningar. Departementschefen har emellertid förordat, att i enlighet med byggnadsstyrelsens förslag en nybyggnad uppföres för lantmäterikontoret och att dettas nuvarande lokaler i landsstatshuset iordningställas för länsstyrelsens räkning.

Den av departementschefen föreslagna lösningen av förevarande lokalfrågor genom en nybyggnad för lantmäterikontoret synes riksdagen innebära så väsentliga fördelar i jämförelse med besparingsnämndens påbyggnadsförslag, att den förstnämnda lösningen utan tvekan bör betraktas som den lämpligare. Detta gäller i all synnerhet sedan numera genom förda förhandlingar mellan länsstyrelsen och ombuden för Orsa m. fl. socknars skogsmedelsfonder kunnat åt staten utverkas ett återförvärv av det intill landsstatshuset liggande tomtområdet, vilket sålunda kan disponeras för den blivande nybyggnaden.

Med bifall alltså till Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen

dels medgivit, att den Orsa m. fl. socknars skogsmedelsfonder tillhöriga tomten nr 5 i kvarteret nr 5 i Falun må av statsverket förvärvas på de i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 2 mars 1928 angivna villkor,

dels ock för uppförande å berörda tomt av *nybyggnad för lantmäterikontoret i Kopparbergs län samt för iordningsställande av kontorets nuvarande lokaler för länsstyrelsen i nämnda län* för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra reservationsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 18 april 1928.

Med undersåtlig vördnad.